
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
“2018 – AÑO DE LOS JUEGOS OLÍMPICOS DE LA JUVENTUD”

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Aprueba Listado de Pasajeros Ganadores Concurso "Grandes Choferes".-

 
VISTO: La Resolución N° 19/SSCOMUNIC/2018, Resolución Conjunta N° 4/SSCOMUNIC/2018 y el
Expediente Electrónico N° 16.732.299-MGEYA-SSCOMUNIC/2018 y,

CONSIDERANDO:

Que en el marco del Programa Integral de Reconocimientos “Vamos los Vecinos” creado por Resolución N
° 19/SSCOMUNIC/2018, se aprobó por Resolución Conjunta N° 4/SSCOMUNIC/2018 la creación del
Concurso “Grandes Choferes”;

Que conforme el artículo 2° de la referida Resolución Conjunta se aprobaron las Bases y Condiciones que
rigen el Concurso;

Que las Bases y Condiciones establecen el procedimiento de selección, mediante sorteo a realizar por
Lotería de la Ciudad de Buenos Aires Sociedad del Estado (LOTBA S.E.), de veinte (20) potenciales
ganadores y de veinte (20) suplentes;

Que el artículo 13° de las mentadas Bases y Condiciones establece los mecanismos para la notificación a
los potenciales ganadores y a los suplentes beneficiados por los sorteos mensuales durante toda la vigencia
del concurso;

Que asimismo, dicho acto administrativo será publicado en la página web del Programa Integral de
Reconocimientos “Vamos los Vecinos” http://www.buenosaires.gob.ar/vamoslosvecinos;

Que Lotería de Buenos Aires S.E. realizó el día 10 de septiembre de 2018 el sorteo correspondiente a los
participantes del mes de agosto del corriente año, resultando sorteados veinte (20) potenciales ganadores y
veinte (20) suplentes para dicho período;

Que en mérito de lo expuesto y en cumplimiento de lo establecido en las Bases y Condiciones del concurso
“Grandes Choferes”, corresponde a la Dirección General Comunicación Participativa, dependiente de la
Subsecretaría de Comunicación, el dictado de la presente Disposición.

Por ello, en uso de las facultades que les son propias y en virtud de la Resolución Conjunta N°
4/SSCOMUNIC/2018,

LA DIRECTORA GENERAL DE COMUNICACIÓN PARTICIPATIVA

DISPONE:



Artículo 1°.- Apruébase el listado de POTENCIALES GANADORES y SUPLENTES del Concurso
“Grandes Choferes”, correspondientes al mes de agosto de 2018, de conformidad con el sorteo realizado el
día 10 de septiembre de 2018 por LOTBA S.E., obrante en el Anexo I (IF-2018-25449626-DGCPAR), que
a todos los efectos forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2º.- Publícase en la página web del Programa Integral de Reconocimientos “Vamos Los Vecinos”
http://www.buenosaires.gob.ar/vamoslosvecinos, el Anexo I aprobado en el artículo 1° de la presente.

Artículo 3º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y para su
conocimiento y demás efectos, remítase a la Dirección General Técnica, Administrativa y Legal del
Ministerio de Desarrollo Urbano y Transporte. Cumplido archívese.


	fecha: Viernes 14 de Septiembre de 2018
	numero_documento: DI-2018-23-DGCPAR
		2018-09-14T12:36:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Manuela Maunier
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: D.G. COMUNICACION PARTICIPATIVA (SSCOMUNIC)
JEFATURA DE GOBIERNO
		2018-09-14T12:36:50-0300
	Comunicaciones Oficiales




